- 1 -

2021 年２月９日
各 位

会 社 名 ロックペイント株式会社
代表者名 代表取締役社長 内海 東吾

 （コード番号 4621 東証第２部）
問合せ先 取締役（経理担当） 市川 智
 （ＴＥＬ 06‐6473‐1551）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2020 年８月６日に公表した 2021 年３月期の通期連結業績予想

及び配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業績予想の修正について
（１）2021 年３月期通期連結業績予想の修正（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

23,000
百万円

1,000
百万円

1,350
百万円

900
円 銭

46.82
今回修正予想（B） 23,000 1,350 1,750 1,150 59.83
増減額（B－A） 0 350 400 250
増減率（％） 0.0 35.0 29.6 27.8
（ご参考）前期実績

（2020 年３月期）
24,519 1,380 1,513 1,037 54.00

（２）業績予想の修正理由
 2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、生産効率の改善、原料原価の低減をはじめとす

る積極的なコスト削減の努力が実り、予想した営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益

を上回る見通しとなりました。

２．配当予想の修正について
（１）2021 年３月期配当予想の修正

年間配当金

第２四半期末 期末 合計
前回予想 ― 7 円 50 銭 15 円 00 銭

今回修正予想 ― 10 円 00 銭 17 円 50 銭
当期実績 ７円 50 銭 ― ―

（ご参考）前期実績
（2020 年３月期）

７円 50 銭 10 円 00 銭 17 円 50 銭

（２）配当予想の修正理由
 当社は、株主への利益還元を最重要政策の一つとして考えており、1952年の会社設立以来、安定した

配当を継続して実施していくことを基本方針としております。
2021年３月期の期末配当予想につきましては、この基本方針と2021年３月期通期連結業績予想の修

正内容を勘案した結果、株主の皆様のご支援にお応えする見地から、前回予想に１株当たり２円50銭
増配し、１株当たり10円00銭に修正することといたしました。

以上